back from his brothers and sisters their share of the inheritance. In 1355, he bought from 

them the main house of the Carelli family in stricta Primicerij near the Cagozario Bridge, 

where his father Franzio and his grandfather Albrigolo had lived before him. In the same 

transaction, he acquired the tavern nearby the house, other buildings and terrains in the 

same area, and a fitto livellario of 10 lire terziole (that is, 5 lire imperiali) and a capon 

from a certain Giuliano de Pozzolo on another property outside the small gate of 

Monforte.  

He also obtained from his siblings a tavern cum hedificiis, with a court, a well, a 

vegetable garden, rooms and attics, located immediately outside the small gate of 

Monforte – that is, in the same area of the field called in Brajda that Franzio had 

inherited in 1321 from his father, and where most probably he had built over the years 

this tavern and house.96 In this way, Simonolo managed to retain for himself almost all of 

the patrimony his father Franzio had inherited from grandfather Albrigolo back in 1321. 

96 AFD, Eredità, c. 67, Marco Carelli, f. 60, fo. 22v, n. 208. “Instrumentum unum venditionis 

facte et date in solutione per Albrigolum Ambrosolum donam Johannolam et Beltramolam fratres 
et sorores filii quondam domini Franzii Carelli parochie sancti babile domino Simonolo Carello 
fratrem [sic] dictorum venditorum et datorum in solutum [sic] nominative de instrumento 
videlicet de hospitio uno cum hedefitiis curte puteo cameris solariis et omnibus suis pertinentis 
iacens extra pusterlam de monteforte parochia sancti babile et de uno alio hospitio cum hedifitiis 
curte orto puteo et pluribus cameris et dormib. et sollariis et suijs pertinentis iacens in 
suprascriptis porte et parochia in contrata in stricta primicerij cum onere factum legatum […] 
ecclesie sancti babile omni anno usque in perpetuum soldi 12 terzioli vel circa et de uno alio 
sedime cum hedifitiis curte orto dormib. et omnibus suis pertinentis iacens ibi prope et de ficto 
libellario et iure ficti libellarii libbre 10 terziole et caponi unus quod fit per Giulium dictum 
pozolum de pozolo suprascripte pusterle foris de monteforti super sedimine uno cum hedifitiis 
curte orta puteo cameris et sollariis et suis pertinentis iacens extra predictam pusterlam de 
monteforti et de dirrecto dominio et […] possessioni ipsius hospitii super quo fit ipsum fictum 
libellarium […] 1355 die 5 septembris.” 
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The break with Simonolo 

Shortly thereafter, the Carelli society experienced some severe economic setbacks. 

The business took its first dive with Albrigolo’s financial difficulties around 1355. On 

that occasion, Simonolo had to step in by acquiring his brother’s debts and solemnly 

promising his creditors to pay back the sums due by the agreed upon dates. Thus, when 

Albrigolo found it impossible to honor his debt to the moneychanger Simone Po’ for the 

previously mentioned exchange of 225 lire made in December 1353, Simonolo bought 

that credit from Simone, who swore before him on the Gospel to “remain a true 

creditor.”97 

The situation took a turn for the worse in the following years, when Simonolo 

overreached himself and experienced a series of disasters that rapidly undermined his 

financial stability and finally resulted in 1359 in his bankruptcy and imprisonment for 

debt. The commercial acts preserved from the period 1356-1359 do not show any specific 

deal that ended badly or a major event that abruptly altered Simonolo’ economic 

situation; rather, they attest to a progressive process of indebtedness that became chronic 

over the years. Already in 1356, Marco appears to have been aware of his cousin’s 

precarious financial state: while until that moment the two had signed contracts and 

97 AFD, Eredità, c. 67, Albrigolo Carelli, f. 3. “In nomine domine anno a nativitate eisudem 
milletrecentesimoquinquagesimo quinto indictione octava die sabbati octavo mensis augusti 
dominus Symon de Pado filius quondam domini Ubertini de Pado civis et campsor mediolani 
porte ticinesi parochia sancti victoris […] ex causa et titulo venditionis cessit et dedit atque 
mandavit domino symonolo carrello filio quondam domini franzii carrelli civis et mercatori 
mediolani porte horientalis parochia sancti babille presenti et valenti omnia iura omnesque 
actiones et rationes utiles, et directas, reales et personales, atque ypothecare sibi quocumque 
modo, et jure pertinentia et pertinentus contra et adversus Albrigolum Carrelum fratrem dicti 
domini Symonoli et filium quondam suprascipti domini Franzii Carrelli civem et mercatorem 
mediolani porte horientalis predicte parochie sancti babile et eius heredes res et bona et 
possessores et detentores bonorum rerum et fructarum suorum […] et dictus dominus Symon de 
pado cedens iuravit corporalia ad sancta dei evangelia esse creditor eius de quo cedit ius et que de 
suddetto suo cedit jus et non in fraudem. […] Et similiter dictus cessionarius juravit ad sancta dei 
evangelia tactis scripturis que hanc juricessionem non recipit in fraudem nec per malitia.” 
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business transactions together in solidum, by the end of that year Marco began to 

safeguard his finances. Thus, for instance, on 22 December 1356 Marco obtained from 

Simonolo exoneration from any responsibility for a debt of 55 lire of silver grossi 

veneziani they had contracted together against a certain Drudeto Vincemalla occaxione 

[sic] cambii of 880 lire.98  

In the following two years, Marco intervened more directly, lending considerable 

sums of money to his cousin in an effort to reestablish his financial stability - as in 

February 1358, when Simonolo appears as a creditor towards Marco for 110 silver grossi 

veneziani in exchange for 1760 lire his cousin had previously paid him.99  

Yet, Marco’s repeated attempts were not enough to keep Simonolo out of prison, and 

by mid-1359 he ended up in the Carcere della Malastalla, the prison in Via degli Orefici 

near the Broletto Nuovo (see Figure 2.5) reserved for those who were unable to repay 

98 AFD, Eredità, c. 67, Marco Carelli, f. 5. “In nomine domine anno antivitate eiusdem 

millotrecentesimoquinquagesimosexto. Indictione decima die jovis vigesimosecundo mensis 
decembris dominus Simonolus Carrellus filius quondam domini Franzii mercator mediolani porte 
horientali parochie sancti babille per stipullatione solempnem promisit domino Marcholo Carrello 
filio quondam domini Guidoti civi et mercatore mediolani suprascripte porte et parochie ibi 
praesenti stipullanti […] ipsum et eius heredes res et bona perpetuo indempnem et indempna […] 
deliberare a quodam debito libbrarum quinquagintaquinque venetorum grossorum bonorum 
argenti ad libram completam ad quod ipsi ambo principaliter […] tenentur et obligati sunt domino 
Drudeto Vincemale filio quondam domine Franzii civi et mercatori mediolani porta cumana 
parochie sancte marie secrete occaxione cambii libbrarum octocentum octuaginta imperiali 
bonorum mediolani pro ut constat publico instrumento inde rogato et tradito per me notario 
hodie.” The public instrument the notary makes reference to is AFD, Eredità, c. 67, Marco 
Carelli, f. 4. 

99 AFD, Eredità, c. 67, Marco Carelli, f. 10. “In nomine domini anno anativitate eiusdem 
millesimo trecentesimo quinquagesimo octavo. Indictione undecima die jovis vigesimo secundo 
mensis februarii. Simonolus Carrellus filius quondam domini Franzii Carrelli mercator et civis 
mediolani porte horientalis parochie sancti babille per cambio et ex causa cambii librarum 
milleseptecentumsexaginta imperiali bonorum mediolani quas confessus fuit se recepisse et 
habuisse in mediolano a domino marcholo carrello filio quondam domini guidoti carrelli cive et 
mercatore mediolani porte horientalis parochie sancte babille promisit et convenit dictus debitor 
dicto creditore […] solvere et dare […] ad kallendas mensis aprillis proxime futuras in civitate 
venetiaris in denariis numeratis tantum libras centundecem venetorum grossorum bonorum 
argenti ad libram completam.” 
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their debts or were otherwise in bankruptcy.100 Detention was the customary penalty for